



**СКВОРЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
43 сессия 1 созыва
РЕШЕНИЕ № 1**

с. Скворцово

02.10.2018г.

О внесении изменений в решение Скворцовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 27 декабря 2017 года № 1 «О бюджете муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,

Скворцовский сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Скворцовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 27.12.2017 № 1 «О бюджете муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и приложения к нему:

1.1 Изложить пункт 1 решения в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018 год:

1) общий объем доходов в сумме 8871785,19 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 4035384,00 рублей, безвозмездные поступления 4836401,19 рублей.

2) общий объем расходов в сумме 9229514,11 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым в сумме 357728,92рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского

района Республики Крым на 1 января 2019 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.»

2. Приложения 1, 5, 6, 7, 8 к решению Скворцовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 27 декабря 2017 года № 1 «О бюджете муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского муниципального района Администрации Скворцовского сельского поселения (simfmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Скворцовское сельское поселение, а также на информационном стенде Скворцовского сельского совета, расположенного по адресу Республика Крым, Симферопольский район, село Скворцово, улица Калинина, дом 59.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель

Скворцовского сельского совета



Р.Ю. Дермоян

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению №1, 43-й сессии 1 созыва от 02.10.2018г. Скворцовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым «О внесении изменений в решение Скворцовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 27 декабря 2017 года №1 «О бюджете муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
(сентябрь)

ДОХОДЫ

1. Объем налоговых и неналоговых доходов увеличен на 1797121,00 рублей, в том числе:

- в части увеличения:

- по КБК 182 10102010 01 1000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» на основании письма Межрайонной ИФНС России № 5 по Республике Крым от 09.08.2018 № 06-27/09340@ на сумму 1537676,00 рублей;
- по КБК 182 10606043 10 1000 110 «Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» на основании письма Межрайонной ИФНС России № 5 по Республике Крым от 09.08.2018 № 06-27/09340@ на сумму 260145,00 рублей;
- по КБК 903 10804020 01 1000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий» на сумму 22800,00 рублей на основании фактических поступлений по состоянию на 20.09.2018;

- в части уменьшения:

по КБК 903 11105025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» на сумму 23500,00 рублей в связи с расторжением договора аренды с ГУП РК «Черноморнефтегаз» с 22 июня 2018 года на основании Передаточного акта от 22.06.2018 № 341 согласно которому имущество ГУП РК «Черноморнефтегаз» передано в муниципальную собственность Скворцовского сельского поселения.

Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов бюджета приведена в Приложении № 1 к пояснительной записке.

2. Изменения в объем безвозмездных поступлений не вносятся.

Доходная часть бюджета Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018 год увеличивается на сумму 1 797 121,00 рублей и составляет 8 871 785,19 рублей в том числе налоговые и неналоговые доходы 4 035 384,00 рублей, безвозмездные поступления 4 836 401,19 рублей.

РАСХОДЫ

1. Сумма расходов на 2018 год увеличивается за счет объема налоговых и неналоговых доходов на сумму 1 797 121,00 рублей.

Увеличены плановые ассигнования:

- по коду раздела, подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи 0310000110 «Расходы на обеспечение прочих направлений в сфере других общегосударственных вопросах» виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму **1289000,00** рублей (выполнение кадастровых работ по изготовлению технической документации и получения права собственности - 500000,00руб.(здание котельной, музея, находящихся в муниципальной собственности), а так же текущий ремонт имущества, находящегося в муниципальной собственности (административное здание) - 750000,00руб., подключение газового котла в здании музея – 39000,00руб.);
- - по коду раздела, подраздела 0111 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи 5140000240 «Резервный фонд администрации Скворцовского сельского поселения» виду расходов 870 «Резервные средства» на сумму **223222,00** рублей – увеличение резервного фонда на обеспечение непредвиденных расходов;
- по коду раздела, подраздела 0503 «Благоустройство» коду целевой статьи 0700000270 «Расходы по реализации муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы» виду расходов: 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму **184899,00** рублей (выполнение работ: содержание мест общего пользования – 40000,00рублей, установка точек уличного освещения 83581,00рублей, подготовка детских и спортивных площадок к осенне-зимнему периоду – 61318,00 рублей).

- по коду раздела, подраздела 1101 «Физическая культура и спорт» коду целевой статьи 0100000320 «Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении» виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму **50000,00** рублей (приобретение спортивного инвентаря для проведения спортивных мероприятий);
- по коду раздела, подраздела 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» коду целевой статьи 02 0 00 00320 «Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Скворцовском сельском поселении»» виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму **50000,00** рублей (приобретение газового котла в Скворцовский ДК).

2. Изменение сумм расходов по КБК за счет перераспределения:

- уменьшить ассигнования на сумму 2745,00 руб. по коду раздела, подраздела 0501 «Жилищное хозяйство» коду целевой статьи 0500000290 «Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы» виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (экономия средств после составления сметной документации объектов на проведение кап.ремонта), высвободившиеся ассигнования направить на увеличение расходных обязательств, что не приведет к образованию кредиторской задолженности:

- по коду раздела, подраздела 0503 коду целевой статьи 0700000270 «Расходы по реализации муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы» виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (уборка мест общественного пользования).

Таким образом, общий размер расходов бюджета Скворцовского сельского поселения на 2018 год составит 9229514,11 рублей.

ИСТОЧНИКИ финансирования дефицита бюджета

Остатки денежных средств на счетах по учету средств бюджета Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 01.01.2018 составили 357729,50 рублей.

Источником внутреннего покрытия дефицита бюджета являются изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета. Используются остатки для покрытия дефицита бюджета с соблюдением требований ст.96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов, оплате в 2018 году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2017 году, отсутствуют.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов:

- увеличение остатков средств бюджета Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в 2018 году сформировано в сумме 8 871 785,19 рублей, исходя из доходной базы;

- уменьшение остатков средств бюджета Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в 2018 году сформировано в сумме 9 229 514,11 рублей, исходя из расходной базы.

Главный бухгалтер



Лущик В.А.

**Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Скворцовское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым на 2018 год**

(рублей)

Наименование	ГРБС	Код раздела	Код подразде ла	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма
1	2	3		4	5	7
Администрация Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым	903					9 229 514,11
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	903	01				5 642 553,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	903	01	02			732 186,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы"	903	01	02			732 186,00
Подпрограмма «Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»	903	01	02	03 0 00 00000		732 186,00
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»	903	01	02	03 1 00 00000		732 186,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	02	03 1 00 00110	120	732 186,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	903	01	03			611 157,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы"	903	01	03			611 157,00
Подпрограмма «Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»	903	01	03			611 157,00
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»	903	01	03	03 2 00 00110		611 157,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	03	03 2 00 00110	120	611 157,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	903	01	04			2 187 649,80
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы"	903	01	04			2 185 958,80
	Страница из			03 0 00 00000		

Подпрограмма «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым».	903	01	04			2 185 958,80
				03 3 00 00000		
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»	903	01	04			1 501 937,00
				03 3 00 00110		
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	04		120	1 501 937,00
				03 3 00 00110		
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»	903	01	04			684 021,80
				03 3 00 00190		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	04		240	666 721,80
				03 3 00 00190		
Уплата налогов, сборов и иных платежей	903	01	04		850	17 300,00
				03 3 00 00190		
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов.	903	01	04			1 691,00
				52 0 00 00000		
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	903	01	04			1 691,00
				52 6 00 00000		
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	903	01	04			1 691,00
				52 6 00 71400		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	04		240	1 691,00
				52 6 00 71400		
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)	903	01	06			15 298,20
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	06			15 298,20
				51 0 00 00000		
Передача полномочий Симферопольскому району по внешнему муниципальному финансовому контролю	903	01	06			15 298,20
				51 7 00 00000		
Расходы на реализацию полномочий внешнего муниципального финансового контроля	903	01	06			15 298,20
				5170000230		
Иные межбюджетные трансферты	903	01	06		540	15 298,20
				5170000230		
Резервные фонды	903	01	11			228 222,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	11			228 222,00
				51 0 00 00000		
Резервный фонд органов местного самоуправления	903	01	11			228 222,00
				51 4 00 00000		
Резервный фонд администрации Скворцовского сельского поселения	903	01	11			228 222,00
				51 4 00 00240		
Резервные средства	903	01	11		870	228 222,00
				51 4 00 00240		
Другие общегосударственные вопросы	903	01	13			1 868 040,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	13			1 868 040,00
				51 0 00 00000		
Финансовое обеспечение направлений в сфере других общегосударственных вопросах	903	01	13			1 868 040,00
				51 5 00 00000		
Расходы на обеспечение прочих направлений в сфере других общегосударственных вопросах	903	01	13			1 868 040,00
				51 5 00 00250		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	13		240	1 863 040,00
				51 5 00 00250		
Уплата налогов, сборов и иных платежей	903	01	13		850	5 000,00
				51 5 00 00250		
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	903	02				157 610,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	903	02	03			157 610,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов.	903	02	03			157 610,00
				52 0 00 00000		
Финансовое обеспечение направлений по национальной обороне	903	02	03			157 610,00
	903	02	03	52 3 00 00000		

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	903	02	03	52 3 00 51180		157 610,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	02	03	52 3 00 51180	120	148 521,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	02	03	52 3 00 51180	240	9 089,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	903	03				5 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	903	03	09			5 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	03	09	5100000000		5 000,00
Финансовое обеспечение направлений по обеспечению защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, предупреждение чрезвычайных ситуаций.	903	03	09	5160000000		5 000,00
Формирование резерва материальных ресурсов для обеспечения направлений в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров	903	03	09	5160020240		5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	03	09	5160020240	240	5 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	903	04				1 060 501,11
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	903	04	09			1 060 501,11
Муниципальная программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы»	903	04	09	0600000000		542 993,19
Расходы по реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы»	903	04	09	0600000260		542 993,19
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	09	0600000260	240	542 993,19
«Расходы по реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы год» в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым" на 2018-2020 года»	903	04	09	06000SD880		383 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	09	06000SD880	240	383 300,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений	903	04	09	5200000000		134 207,92
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений	903	04	09	5280000000		134 207,92
Расходы на на пополнение дорожного фонда муниципального образования Симферопольский район	903	04	09	5280000370		134 207,92
Иные межбюджетные трансферты	903	04	09	5280000370	540	134 207,92
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	903	05				1 321 620,00
Жилищное хозяйство	903	05	01			47 255,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	903	05	01	0500000000		47 255,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	903	05	01	0500000290		47 255,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	01	0500000290	240	47 255,00

Коммунальное хозяйство	903	05	02			445 000,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовской сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	903	05	02	0500000000		445 000,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	903	05	02	0500000280		445 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	02	0500000280	240	445 000,00
Благоустройство	903	05	03			829 365,00
Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы»	903	05	03	0700000000		829 365,00
Расходы по реализации муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы»	903	05	03	0700000270		829 365,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	0700000270	240	829 365,00
ОБРАЗОВАНИЕ	903	07				12 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	903	07	05			12 000,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов	903	07	05	5200000000		12 000,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих	903	07	05	5270000000		12 000,00
Расходы на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих	903	07	05	5270000330		12 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	07	05	5270000330	240	12 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	903	08				723 386,00
Культура	903	08	01			503 386,00
Муниципальная программа "Муниципальная программа по передаче части полномочий в сфере культуры Скворцовского сельского поселения на 2018-2020 года"	903	08	01	04 0 00 00000		503 386,00
Расходы на финансовое обеспечение программного направления деятельности по передаче части полномочий в сфере культуры	903	08	01	04 0 00 00300		503 386,00
Иные межбюджетные трансферты	903	08	01	04 0 00 00300	540	503 386,00
Другие вопросы в области культуры,	903	08	04			220 000,00
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Скворцовском сельском поселении»	903	08	04	02 0 00 00000		220 000,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Скворцовском сельском поселении»	903	08	04	02 0 00 00320		220 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	08	04	02 0 00 00320	240	220 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	903	11				306 844,00
Физическая культура	903	11	01			306 844,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении»	903	11	01	0100000000		306 844,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении»	903	11	01	0100000320		84 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	11	01	0100000320	240	84 000,00

Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Сворцовском сельском поселении» в рамках реализации мероприятий подпрограммы "устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2020 годы в рамках основного мероприятия "Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности"	903	11	01	01000L5670		222 844,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	11	01	01000L5670	240	222 844,00
					Итого	9 229 514,11

Председатель Сворцовского сельского совета



Р.Ю. Дермоян

Распределение расходов бюджета муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета на 2018 год

(рублей)

Наименование	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма
1	3		4	5	7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				5 642 553,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			732 186,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы"	01	02			732 186,00
			03 0 00 00000		
Подпрограмма «Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»	01	02			732 186,00
			03 1 00 00000		
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»	01	02			732 186,00
			03 1 00 00110		
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02		120	732 186,00
			03 1 00 00110		
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03			611 157,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы"	01	03			611 157,00
			03 0 00 00000		
Подпрограмма «Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»	01	03			611 157,00
			03 2 00 00000		
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»	01	03			611 157,00
			03 2 00 00110		
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	03		120	611 157,00
			03 2 00 00110		
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			2 187 649,80
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы"	01	04			2 185 958,80
			03 0 00 00000		
Подпрограмма «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым».	01	04			2 185 958,80
			03 3 00 00000		

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»	01	04			1 501 937,00
			03 3 00 00110		
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04		120	1 501 937,00
			03 3 00 00110		
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»	01	04			684 021,80
			03 3 00 00190		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04		240	666 721,80
			03 3 00 00190		
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04		850	17 300,00
			03 3 00 00190		
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов.	01	04			1 691,00
			52 0 00 00000		
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной	01	04			1 691,00
			52 6 00 00000		
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	01	04			1 691,00
			52 6 00 71400		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04		240	1 691,00
			52 6 00 71400		
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)	01	06			15 298,20
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	01	06			15 298,20
			51 0 00 00000		
Передача полномочий Симферопольскому району по внешнему муниципальному финансовому контролю	01	06			15 298,20
			51 7 00 00000		
Расходы на реализацию полномочий внешнего муниципального финансового контроля	01	06			15 298,20
			51 7 00 00230		
Иные межбюджетные трансферты	01	06		540	15 298,20
			51 7 00 00230		
Резервные фонды	01	11			228 222,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	01	11			228 222,00
			51 0 00 00000		
Резервный фонд органов местного самоуправления	01	11			228 222,00
			51 4 00 00000		
Резервный фонд администрации Скворцовского сельского поселения	01	11			228 222,00
			51 4 00 00240		
Резервные средства	01	11		870	228 222,00
			51 4 00 00240		
Другие общегосударственные вопросы	01	13			1 868 040,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	01	13			1 868 040,00
			51 0 00 00000		
Финансовое обеспечение направлений в сфере других общегосударственных вопросах	01	13			1 868 040,00
			51 5 00 00000		
Расходы на обеспечение прочих направлений в сфере других общегосударственных вопросах	01	13			1 868 040,00
			51 5 00 00250		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13		240	1 863 040,00
			51 5 00 00250		
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13		850	5 000,00
			51 5 00 00250		
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				157 610,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			157 610,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов.	02	03			157 610,00
			52 0 00 00000		
Финансовое обеспечение направлений по национальной обороне	02	03			157 610,00
			52 3 00 00000		
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03			157 610,00
			52 3 00 51180		
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03		120	148 521,00
			52 3 00 51180		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03		240	9 089,00
			52 3 00 51180		

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				5 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09			5 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	03	09	5100000000		5 000,00
Финансовое обеспечение направлений по обеспечению защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, предупреждение чрезвычайных ситуаций.	03	09	5160000000		5 000,00
Формирование резерва материальных ресурсов для обеспечения направлений в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров	03	09	5160020240		5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	09	5160020240	240	5 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				1 060 501,11
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			1 060 501,11
Муниципальная программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы»	04	09	6000000000		926 293,19
Расходы по реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы»	04	09	0600000260		542 993,19
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	0600000260	240	542 993,19
«Расходы по реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы год" в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым" на 2018-2020 года»	04	09	06000SD880		383 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	06000SD880	240	383 300,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений	04	09	5200000000		134 207,92
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов на пополнение дорожного фонда муниципального образования Симферопольский район Республики Крым	04	09	5280000000		134 207,92
Расходы на на пополнение дорожного фонда муниципального образования Симферопольский район Республики Крым	04	09	5280000370		134 207,92
Иные межбюджетные трансферты	04	09	5280000370	540	134 207,92
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				1 321 620,00
Жилищное хозяйство	05	01			47 255,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	05	01	0500000000		47 255,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	05	01	0500000290		47 255,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	0500000290	240	47 255,00
Коммунальное хозяйство	05	02			445 000,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовской сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	05	02	0500000000		445 000,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	05	02	0500000280		445 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	0500000280	240	445 000,00
Благоустройство	05	03			829 365,00
Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы»	05	03	0700000000		829 365,00
Расходы по реализации муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы»	05	03	0700000270		829 365,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	0700000270	240	829 365,00
ОБРАЗОВАНИЕ	07				12 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	07	05			12 000,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов	07	05	5200000000		12 000,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих	07	05	5270000000		12 000,00
Расходы на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих	07	05	5270000330		12 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	05	5270000330	240	12 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				723 386,00
Культура	08	01			503 386,00
Муниципальная программа "Муниципальная программа по передачи части полномочий в сфере культуры Скворцовского сельского поселения на 2018-2020 года"	08	01	04 0 00 00000		503 386,00
Расходы на финансовое обеспечение программного направления деятельности по передачи части полномочий в сфере культуры	08	01	04 0 00 00300		503 386,00
Иные межбюджетные трансферты	08	01	04 0 00 00300	540	503 386,00
Другие вопросы в области культуры,	08	04			220 000,00
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Скворцовском сельском поселении»	08	04	02 0 00 00000		220 000,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Скворцовском сельском поселении»	08	04	02 0 00 00320		220 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	04	02 0 00 00320	240	220 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	11				306 844,00
Физическая культура	11	01			306 844,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении»	11	01	0100000000		306 844,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении»	11	01	0100000320		84 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	11	01	0100000320	240	84 000,00

Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Сковорцовском сельском поселении» в рамках реализации мероприятий подпрограммы "устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2020 годы в рамках основного мероприятия "Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности"	11	01	01000L5670		222 844,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	11	01	01000L5670	240	222 844,00
Итого					9 229 514,11

Председатель Сковорцовского сельского совета

Р.Ю. Дермян



Приложение 1
к решению Скворцовского сельского
совета Симферопольского района
Республики Крым от 27 декабря 2017 года №1
"О бюджете муниципального образования Скворцовское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"
(в редакции решения Скворцовского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым
от 02.10.2018г. № 1)

**Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Скворцовское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год**

рублей

Код бюджетной классификации	Наименование доходных источников	Сумма
1	2	3
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	4 035 384,00
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	3 347 330,00
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	3 347 330,00
1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	295 160,00
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	35 015,00
1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	260 145,00
1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	22 800,00
1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	22 800,00
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	306 254,00
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	81 767,00
1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	224 487,00
1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	63 840,00
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4 836 401,19
2 02 10000 00 0000 000	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	3 553 963,00
2 02 15001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из бюджета Республики Крым)	1 580 792,00
2 02 15001 10 1000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из районного бюджета)	973 171,00
2 02 15002 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	1 000 000,00
2 02 20000 00 0000 000	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	162 844,00
2 02 25567 10 0000 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий	162 844,00
2 02 30000 00 0000 000	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	159 301,00
2 02 30024 10 0002 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной ответственности	1 691,00
2 02 35118 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	157 610,00
2 02 40000 00 0000 000	Иные межбюджетные трансферты	926 293,19
2 02 40014 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	926 293,19
2 07 00000 00 0000 000	Прочие безвозмездные поступления	34 000,00
2 07 05030 10 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений	34 000,00

Приложение № 1 к пояснительной записке

к решению сессии о внесении изменений в бюджет Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018 год

(рублей)									
Код	Наименование доходных источников	Утверждено на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 20.09.2018	% выполнения плана за год	Предлагаемые изменения, +/-	Показатели по проекту решения сессии	Основание для внесения изменений *		
1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	2 238 263,00	2 664 755,28	119,05	1 797 121,00	4 035 384,00			
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 809 654,00	2 315 613,36	127,96	1 537 676,00	3 347 330,00	на основании письма Межрайонной ИФНС России № 5 по Республике Крым от 09.08.2018 № 06-27/09340@		
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	35 015,00	34 545,00	98,66	0,00	35 015,00			
1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	0,00	54 041,00	#ДЕЛ/0!	260 145,00	260 145,00	на основании письма Межрайонной ИФНС России № 5 по Республике Крым от 09.08.2018 № 06-27/09340@		

Код	Наименование доходных источников	Утверждено на 2018 год	Фактически исполнено по состоянию на 20.09.2018	% выполнения плана за год	Предлагаемые изменения, +/-	Показатели по проекту решения сессии	Основание для внесения изменений *
1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершении нотариальных действий	0,00	22 800,00	#ДЕЛ/0!	22 800,00	22 800,00	согласно проведенному анализу исполнения бюджета на 20.09.2018
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	105 267,00	65 765,59	62,48	-23 500,00	81 767,00	Расторжение договора аренды в связи с передачей имущества, расположенного на данной территории из собственности ГУП РК «Черноморнефтегаз» в муниципальную собственность сельского поселения
1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	224 487,00	164 030,92	73,07	0,00	224 487,00	
1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	63 840,00	7 959,41	12,47	0,00	63 840,00	

Председатель Скворцовского сельского совета Р.Ю. Дермоян



Приложение 5
к решению Скворцовского сельского
совета Симферопольского района
Республики Крым от 27 декабря 2017 года № 1
"О бюджете муниципального образования
Скворцовское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"
(в редакции решения Скворцовского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым
от 02.10.2018г. № 1)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018 год

(рублей)

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кода источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
1	2	3
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	357 728,92
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	357 728,92
	в том числе:	
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	357 728,92
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	8 871 785,19
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	8 871 785,19
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	8 871 785,19
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	8 871 785,19
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	9 229 514,11
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	9 229 514,11
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	9 229 514,11
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	9 229 514,11

Председатель Скворцовского сельского совета –
глава администрации скворцовского сельского поселения



Р.Ю. Дермоян

"О бюджете муниципального образования
Скворцовское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

(в редакции решения Скворцовского сельского
совета Симферопольского района Республики
Крым от 02.10.2018г. № 1)

**Распределение расходов бюджета муниципального образования Скворцовское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам,
подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год**

(рублей)

Наименование	Код целевой статьи	Код группы видов расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
1	2	3	4	5	6
Программные расходы					6 807 444,99
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении»	010000000				306 844,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении»	0100000320				84 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100000320	240			84 000,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении»	0100000320	240	11	01	84 000,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении» в рамках реализации мероприятий подпрограммы "устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2020 годы в рамках основного мероприятия "Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности"	01000L5670				222 844,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01000L5670	240			222 844,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении» в рамках реализации мероприятий подпрограммы "устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2020 годы в рамках основного мероприятия "Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности"	01000L5670	240	11	01	222 844,00
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Скворцовском сельском поселении»	020000000				220 000,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Скворцовском сельском поселении»	0200000320				170 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0200000320	240			220 000,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Скворцовском сельском поселении»	0200000320	240	08	04	220 000,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы"	030000000				3 529 301,80
Подпрограмма "Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым"	0310000000				732 186,00
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования	0310000110				704 041,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0310000110	120			732 186,00

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования	0310000110	120	01	02	732 186,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым"	0320000000				611 157,00
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования	0320000110				611 157,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0320000110	120			611 157,00
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования	0320000110	120	01	03	611 157,00
Подпрограмма " Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым"	0330000000				2 185 958,80
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения	0330000110				1 501 937,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0330000110	120			1 501 937,00
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения	0330000110	120	01	04	1 501 937,00
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения	0330000190				666 721,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0330000190	240			666 721,80
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения	0330000190	240	01	04	666 721,80
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения	0330000190				17 300,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0330000190	850			17 300,00
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения	0330000190	850	01	04	17 300,00
Муниципальная программа "Муниципальная программа по передаче части полномочий в сфере культуры Скворцовского сельского поселения на 2018-2020 года"	04 0 00 00000				503 386,00
Расходы на финансовое обеспечение программногo направления деятельности по передаче части полномочий в сфере культуры	04 0 00 00300				503 386,00
Иные межбюджетные трансферты	04 0 00 00300	540			503 386,00
Расходы на финансовое обеспечение программногo направления деятельности по передаче части полномочий в сфере культуры	04 0 00 00300	540	08	01	503 386,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовской сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	05 0 00 00000				492 255,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	0500000290				47 255,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0500000290	240			47 255,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	0500000290	240	05	01	47 255,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	0500000280				445 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0500000280	240			445 000,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	0500000280	240	05	02	445 000,00

Муниципальная программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы»	06 0 00 00000				926 293,19
Расходы по реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы»	0600000260				490 841,85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0600000260	240			542 993,19
Расходы по реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы»	0600000260	240	04	09	542 993,19
«Расходы по реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы год» в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым" на 2018-2020 года»	060005Д880				383 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	060005Д880	240			383 300,00
«Расходы по реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы год» в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым" на 2018-2020 года»	060005Д880	240	04	09	383 300,00
Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы»	0700000000				829 365,00
Расходы по реализации муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы»	0700000270				829 365,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0700000270	240			829 365,00
Расходы по реализации муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы»	0700000270	240	05	03	829 365,00
Непрограммные расходы					2 422 069,12
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	5100000000				2 116 560,20
Резервный фонд органов местного самоуправления	5140000000				228 222,00
Резервный фонд администрации Скворцовского сельского поселения	5140000000				5 000,00
Резервные средства	5140000240	870			228 222,00
Резервный фонд администрации Скворцовского сельского поселения	5140000240	870	01	11	228 222,00
Финансовое обеспечение направлений в сфере других общегосударственных вопросах	5150000000				1 868 040,00
Расходы на обеспечение прочих направлений в сфере других общегосударственных вопросах	5150000250				1 863 040,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5150000250	240			1 863 040,00
Расходы на обеспечение прочих направлений в сфере других общегосударственных вопросах	5150000250	240	01	13	1 863 040,00
Расходы на обеспечение прочих направлений в сфере других общегосударственных вопросах	5150000250				5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	5150000250	850			5 000,00
Расходы на обеспечение прочих направлений в сфере других общегосударственных вопросах	5150000250	850	01	13	5 000,00

Финансовое обеспечение направлений по обеспечению защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, предупреждение чрезвычайных ситуаций	5160000000				5 000,00
Формирование резерва материальных ресурсов для обеспечения направлений в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров	5160020240				5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5160020240	240			5 000,00
Формирование резерва материальных ресурсов для обеспечения направлений в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров	5160020240	240	03	09	5 000,00
Передача полномочий Сиферопольскому району по внешнему муниципальному финансовому контролю	5170000000				15 298,20
Расходы на реализацию полномочий внешнего муниципального финансового контроля	5170000230				15 298,20
Иные межбюджетные трансферты	5170000230	540			15 298,20
Расходы на реализацию полномочий внешнего муниципального финансового контроля	5170000230	540	01	06	15 298,20
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов.	5200000000				305 508,92
Финансовое обеспечение направлений по национальной обороне	5230000000				157 610,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	5230051180				148 521,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	5230051180	120			148 521,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	5230051180	120	02	03	148 521,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	5230051180				9 446,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5230051180	240			9 089,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	5230051180	240	02	03	9 089,00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	5260000000				1 691,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	5260071400				1 691,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5260071400	240			1 691,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	5260071400	240	01	04	1 691,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих	5270000000				12 000,00
Расходы на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих	5270000330				12 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5270000330	240			12 000,00
Расходы на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих	5270000330	240	07	05	12 000,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов на пополнение дорожного фонда муниципального образования Симферопольский район Республики Крым	5280000000				134 207,92
Расходы на на пополнение дорожного фонда муниципального образования Симферопольский район Республики Крым	5280000370				134 207,92
Иные межбюджетные трансферты	5280000370	540			134 207,92
Расходы на на пополнение дорожного фонда муниципального образования Симферопольский район Республики Крым	5280000370	540	04	09	134 207,92
					Итого 9 229 514,11

Председатель Скворцовского сельского совета



Р.Ю.Дермян

Сравнительная таблица с учетом изменений расходов бюджета Скворцовского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым на 2018 год

(рублей)

Наименование	ГРБС	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы вида расхода	Сумма на 01.01.2018г.	Сумма с учетом вносимых изменений	Отклонение (8-7)
1	2	3		4	5	7	8	9
Администрация Скворцовского сельского поселения	903					7 432 393,11	9 229 514,11	1 797 121,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	903	01				4 130 331,00	5 642 553,00	1 512 222,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	903	01	02			732 186,00	732 186,00	0,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы"	903	01	02	03 0 00 00000		732 186,00	732 186,00	0,00
Подпрограмма «Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»	903	01	02	03 1 00 00000		732 186,00	732 186,00	0,00
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»	903	01	02	03 1 00 00110		732 186,00	732 186,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	02	03 1 00 00110	120	732 186,00	732 186,00	0,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	903	01	03			611 157,00	611 157,00	0,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Скворцовского сельского поселения"	903	01	03	03 0 00 00000		611 157,00	611 157,00	0,00
Подпрограмма «Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»	903	01	03	03 2 00 00000		611 157,00	611 157,00	0,00
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»	903	01	03	03 2 00 00110		611 157,00	611 157,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	03	03 2 00 00110	120	611 157,00	611 157,00	0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	903	01	04			2 187 649,80	2 187 649,80	0,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы"	903	01	04	03 0 00 00000		2 185 958,80	2 185 958,80	0,00
Подпрограмма «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым».	903	01	04	03 3 00 00000		2 185 958,80	2 185 958,80	0,00
Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках программных расходов «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»	903	01	04	03 3 00 00110		1 501 937,00	1 501 937,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	04	03 3 00 00110	120	1 501 937,00	1 501 937,00	0,00
Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов «Развитие и обеспечение деятельности администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»	903	01	04	03 3 00 00190		684 021,80	684 021,80	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	04	03 3 00 00190	240	666 721,80	666 721,80	0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	903	01	04	03 3 00 00190	850	17 300,00	17 300,00	0,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов.	903	01	04	52 0 00 00000		1 691,00	1 691,00	0,00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	903	01	04	52 6 00 00000		1 691,00	1 691,00	0,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	903	01	04	52 6 00 71400		1 691,00	1 691,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	04	52 6 00 71400	240	1 691,00	1 691,00	0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-	903	01	06			15 298,20	15 298,20	0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	06	51 0 00 00000		15 298,20	15 298,20	0,00
Передача полномочий Симферопольскому району по внешнему муниципальному финансовому контролю	903	01	06	51 7 00 00000		15 298,20	15 298,20	0,00

Расходы на реализацию полномочий внешнего муниципального финансового контроля	903	01	06	5170000230		15 298,20	15 298,20	0,00
Иные межбюджетные трансферты	903	01	06	5170000230	540	15 298,20	15 298,20	0,00
Резервные фонды	903	01	11			5 000,00	228 222,00	223 222,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	11	51 0 00 00000		5 000,00	228 222,00	223 222,00
Резервный фонд органов местного самоуправления	903	01	11	51 4 00 00000		5 000,00	228 222,00	223 222,00
Резервный фонд администрации Скворцовского сельского поселения	903	01	11	51 4 00 00240		5 000,00	228 222,00	223 222,00
Резервные средства	903	01	11	51 4 00 00240	870	5 000,00	228 222,00	223 222,00
Другие общегосударственные вопросы	903	01	13			579 040,00	1 868 040,00	1 289 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	13	51 0 00 00000		579 040,00	1 868 040,00	1 289 000,00
Финансовое обеспечение направлений в сфере других общегосударственных вопросах	903	01	13	51 5 00 00000		579 040,00	1 868 040,00	1 289 000,00
Расходы на обеспечение прочих направлений в сфере других общегосударственных вопросах	903	01	13	51 5 00 00250		579 040,00	1 868 040,00	1 289 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	13	51 5 00 00250	240	574 040,00	1 863 040,00	1 289 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	903	01	13	51 5 00 00250	850	5 000,00	5 000,00	0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	903	02				157 610,00	157 610,00	0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	903	02	03			157 610,00	157 610,00	0,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов.	903	02	03	52 0 00 00000		157 610,00	157 610,00	0,00
Финансовое обеспечение направлений по национальной обороне	903	02	03	52 3 00 00000		157 610,00	157 610,00	0,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	903	02	03	52 3 00 51180		157 610,00	157 610,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	02	03	52 3 00 51180	120	148 521,00	148 521,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	02	03	52 3 00 51180	240	9 089,00	9 089,00	0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	903	03				5 000,00	5 000,00	0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	903	03	09			5 000,00	5 000,00	0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	03	09	5100000000		5 000,00	5 000,00	0,00

Финансовое обеспечение направлений по обеспечению защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, предупреждение чрезвычайных ситуаций.	903	03	09	5160000000		5 000,00	5 000,00	0,00
Формирование резерва материальных ресурсов для обеспечения направлений в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров	903	03	09	5160020240		5 000,00	5 000,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	03	09	5160020240	240	5 000,00	5 000,00	0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	903	04				1 060 501,11	1 060 501,11	0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	903	04	09			1 060 501,11	1 060 501,11	0,00
Муниципальная программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы»	903	04	09	6000000000		926 293,19	926 293,19	0,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020годы»	903	04	09	0600000260		542 993,19	542 993,19	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	09	0600000260	240	542 993,19	542 993,19	0,00
«Расходы по реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в	903	04	09	06000SD880		383 300,00	383 300,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	09	06000SD880	240	383 300,00	383 300,00	0,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов.	903	04	09	5200000000		134 207,92	134 207,92	0,00
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов на пополнение дорожного фонда муниципального образования Симферопольский район Республики Крым	903	04	09	5280000000		134 207,92	134 207,92	0,00
Расходы на на пополнение дорожного фонда муниципального образования Симферопольский район Республики Крым	903	04	09	5280000370		134 207,92	134 207,92	0,00
Иные межбюджетные трансферты	903	04	09	5280000370	540	134 207,92	134 207,92	0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	903	05				1 136 721,00	1 321 620,00	184 899,00
Жилищное хозяйство	903	05	01			50 000,00	47 255,00	-2 745,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	903	05	01	0500000000		50 000,00	47 255,00	-2 745,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	903	05	01	0500000290		50 000,00	47 255,00	-2 745,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	01	0500000290	240	50 000,00	47 255,00	-2 745,00
Коммунальное хозяйство	903	05	02			445 000,00	445 000,00	0,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовской сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	903	05	02	0500000000		445 000,00	445 000,00	0,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017-2020 годы»	903	05	02	0500000280		445 000,00	445 000,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	02	0500000280	240	445 000,00	445 000,00	0,00
Благоустройство	903	05	03			641 721,00	829 365,00	187 644,00
Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы»	903	05	03	0700000000		641 721,00	829 365,00	187 644,00
Расходы по реализации муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Скворцовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы»	903	05	03	0700000270		641 721,00	829 365,00	187 644,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	0700000270	240	641 721,00	829 365,00	187 644,00
ОБРАЗОВАНИЕ	903	07				12 000,00	12 000,00	0,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации								0,00
	903	07	05			12 000,00	12 000,00	
Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов.	903	07	05	5200000000		12 000,00	12 000,00	0,00

Направления, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных направлений расходов на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих	903	07	05	5270000000		12 000,00	12 000,00	0,00
Расходы на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих	903	07	05	5270000330		12 000,00	12 000,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	07	05	5270000330	240	12 000,00	12 000,00	0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	903	08				673 386,00	723 386,00	50 000,00
Культура	903	08	01			503 386,00	503 386,00	0,00
Муниципальная программа "Муниципальная программа по передаче части полномочий в сфере культуры Скворцовского сельского поселения на 2018-2020 года"	903	08	01	04 0 00 00000		503 386,00	503 386,00	0,00
Программные направления деятельности по передаче части полномочий в сфере культуры	903	08	01	04 0 00 00000		503 386,00	503 386,00	0,00
Расходы на финансовое обеспечение программного направления деятельности по передаче части полномочий в сфере культуры	903	08	01	04 0 00 00300		503 386,00	503 386,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты	903	08	01	04 0 00 00300	540	503 386,00	503 386,00	0,00
Другие вопросы в области	903	08	04			170 000,00	220 000,00	50 000,00
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Скворцовском сельском поселении»	903	08	04	02 0 00 00000		170 000,00	220 000,00	50 000,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Скворцовском сельском поселении»	903	08	04	02 0 00 00320		170 000,00	220 000,00	50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	08	04	02 0 00 00320	240	170 000,00	220 000,00	50 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	903	11				256 844,00	306 844,00	50 000,00
Физическая культура	903	11	01			256 844,00	306 844,00	50 000,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении»	903	11	01	0100000000		256 844,00	306 844,00	50 000,00
Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении»	903	11	01	0100000320		34 000,00	84 000,00	50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	11	01	0100000320	240	34 000,00	84 000,00	50 000,00

Расходы по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Скворцовском сельском поселении» в рамках реализации мероприятий подпрограммы "устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2020 годы в рамках основного мероприятия "Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности"	903	11	01	01000L5670		222 844,00	222 844,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	11	01	01000L5670	240	222 844,00	222 844,00	0,00
Итого						7 432 393,11	9 229 514,11	1 797 121,00

Председатель Скворцовского сельского совета

Р.Ю. Дермоян

